



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

ANO VI - EDIÇÃO nº 1226

WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR

SEXTA FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	2

EXPEDIÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

EXPEDIÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Bela

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 83/2023

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com alterações que lhe foram introduzidas pela Lei nº 8.883 de 08 de junho de 1994, “HOMOLOGO”, o objeto do Pregão Eletrônico 83/2.023, que versa sobre: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS AS DIRETORIAS MUNICIPAIS, para as empresas abaixo relacionadas:

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	1	BOBINA EMBALAGEM PAPEL KRAFT 80G 60CM X 150M	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	N.S	4,00	84,00	336,00
38	1	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO - 09 MM - C/100 UN	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	MARES	3,00	14,85	44,55
46	1	FITA ADESIVA LARGA TIPO DUREX TRANSPARENTE 45X50 MM	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	EXTRA	350,00	3,20	1.120,00
47	1	FITA CREPE 19MM X 50MT	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	KORE	200,00	3,45	690,00
48	1	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 18MMX30M	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	KORE	50,00	4,60	230,00
68	1	PAPEL SULFITE COLORIDO (CORES DIVERSAS) PCT C/ 100 FOLHAS	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	PC	CHAMEX	300,00	7,69	2.307,00
71	1	PASTA ABA ELÁSTICA - 5,5 CM - MATERIAL: POLIPROPILENO	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	DAC	30,00	1,93	57,90
94	1	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO) - 40 ML	IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME	UN	RADEX	10,00	3,13	31,30
39	1	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO Nº 17 MM - PCT C/ 100	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	PC	MARES	3,00	30,50	91,50
40	1	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO PRETO - Nº 29 MM - PCT MIN. C/ 16 UNIDADES	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	PC	MARES	3,00	20,35	61,05
51	1	GRAMPEADOR DE MESA - ATÉ 50 FOLHAS	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	JOCAR	30,00	26,69	800,70
58	1	MARCADOR DE PÁGINA TIPO SETA 12X44MM 5 CORES - 100 FOLHAS	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	MAXPRINT	15,00	5,84	87,60
62	1	MOUSE PAD C ALMOFADA	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	MAXPRINT	10,00	6,15	61,50
66	1	PAPEL COLOR SET - PCT 20 FLS - 48 X 66 CM (CORES DIVERSAS)	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	PC	VMP	30,00	13,89	416,70

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

69	1	PAPEL SULFITE A4 - PCT C/ 500 FOLHAS	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	PC	SUZANO	2.000,00	20,43	40.860,00
73	1	PASTA SANFONADA	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	ACP	10,00	14,22	142,20
80	1	PILHA ALCALINA AAA (PALITO)	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	ELGIN	200,00	1,51	302,00
81	1	PILHA ALCALINA C	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	ELGIN	50,00	4,79	239,50
92	1	TESOURA GRANDE	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	GATTE	50,00	5,70	285,00
96	1	TRIO PORTA CANETA / CLIPS / LEMBRETE	RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME	UN	MAXCRIL	10,00	7,94	79,40
1	1	AGENDA ANUAL (176 FOLHAS - TAM. 129MM X 187MM - ESPIRAL - CAPA DURA / 1 DIA POR FOLHA, EXCETO SAB. E DOM.)	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	TILIBRA	60,00	25,39	1.523,40
2	1	Almofada para Carimbo nº3 - SEM TINTA - 6,6 cm x 10,8 cm	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	20,00	5,30	106,00
3	1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	10,00	3,70	37,00
4	1	Apontador com Depósito Retangular	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	LEO LEO	50,00	0,65	32,50
5	1	BATERIA CR2032	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	ELGIN	200,00	1,40	280,00
6	1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO - PCT COM 4 UNIDADES - COLORIDO - TAM. 38MMX50MM - 100 FLHS CADA BLOCO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	100,00	12,90	1.290,00
7	1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO - PCT COM 4 UNIDADES - COLORIDO - TAM. 38MMX50MM - 100 FLHS CADA BLOCO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	IMPRIMASTER	250,00	4,90	1.225,00
9	1	BORRACHA GRANDE - CX C/ 40	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	PREMIER	10,00	10,80	108,00
10	1	CAIXA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO KRAFT - MODELO: OFÍCIO - MEDIDAS: 365 X 255 X 140 MM	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	SAMAR	2.500,00	2,05	5.125,00
11	1	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	FAÇA FACIL	15,00	38,90	583,50
12	1	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	FGB	15,00	17,30	259,50
14	1	CANETA QUADRO BRANCO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	100,00	1,74	174,00
15	1	CANETA PARA QUADRO BRANCO (CORES DIVERSAS) - RECARREGÁVEL	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	10,00	3,00	30,00
16	1	CANETA MARCA TEXTO - CORES	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	MASTER	500,00	0,95	475,00
21	1	COLA BASTÃO GRANDE DE 40 GR.	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	LEO LEO	200,00	1,79	358,00
22	1	COLA BRANCA 110	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	ZASTRAS	50,00	1,98	99,00
23	1	COLCHETE Nº10	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	FIX	10,00	5,72	57,20

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

24	1	COLCHETE Nº 12	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	FIX	10,00	7,52	75,20
25	1	COLCHETE Nº 15	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	FIX	15,00	9,60	144,00
26	1	COLCHETE Nº 6	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	FIX	15,00	4,91	73,65
27	1	COLCHETE Nº 8	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	FIX	15,00	4,99	74,85
28	1	CORRETIVO FITA 6MMX5M	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	300,00	3,08	924,00
29	1	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	ZASTRAS	50,00	1,68	84,00
30	1	ELASTICO LATEX Nº 18 PCT C/ 1000	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	PREMIER	4,00	17,90	71,60
31	1	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 - CX C/ 100 UNIDADES	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	SCRITY	50,00	10,78	539,00
35	1	ENVELOPE PARDO - 240 MM X 340 MM - CX C/250	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	SCRITY	10,00	90,00	900,00
37	1	ENVELOPE PARDO 370 MM X 470 MM C/ 100	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	SCRITY	10,00	109,51	1.095,10
41	1	ESTILETE PLÁSTICO LARGO - LÂMINA ESTREITA DE 18MM - COM TRAVA DE SEGURANÇA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	30,00	1,45	43,50
42	1	ETIQUETA BRANCA 6183 - (50,8 3MM X 101,6 MM) PCT C/ 1000 ETIQUETAS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	IMPRIMASTER	15,00	40,00	600,00
43	1	ETIQUETA BRANCA A4 367 - A4 - 100 FOLHAS/100 ETIQUETAS (1 ETIQUETA POR FOLHA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	IMPRIMASTER	15,00	40,00	600,00
44	1	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	CAVIA	100,00	1,03	103,00
45	1	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO GARRA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	JOCAR	30,00	4,30	129,00
49	1	GRAMPEADOR	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	20,00	56,00	1.120,00
50	1	GRAMPEADOR DE MESA - ATÉ 25 FOLHAS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	50,00	12,50	625,00
52	1	GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX C/ 1000	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	JOCAR	10,00	5,80	58,00
53	1	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - C/ 5.000	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	MASTER	130,00	4,09	531,70
54	1	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO - PCT C/ 50 UNDS.	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	FIX	30,00	15,00	450,00
55	1	LÁPIS PRETO Nº 2 - CAIXA COM 72 UNIDADES	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	CX	WINPAPER	20,00	16,50	330,00
56	1	LIVRO ATA 100 FLS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	PB	20,00	11,39	227,80
57	1	LIVRO ATA 50 FLS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	PB	25,00	7,79	194,75
59	1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - TINTA PERMANENTE - PONTA MÉDIA 2.0MM - PRETO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	FIX	100,00	1,28	128,00
60	1	MASSA DE MODELAR 180 GR - 12 UNID COLORIDA - PRODUTO COM CERTIFICADO INMETRO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	UNIDUNI	10,00	3,21	32,10

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

61	1	MOLHA DEDO 12 GR - EM GEL	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	FIX	100,00	2,00	200,00
63	1	ORGANIZADOR TRIPLO ESCRITÓRIO - CRISTAL	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	FAÇA FACIL	20,00	56,00	1.120,00
64	1	PALITO DE MADEIRA - MIN 25 CM - PCT 100 UNDS	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	TALGE	5,00	2,99	14,95
65	1	PAPEL CARTÃO - PCT COM 20 FOLHAS - 48X66CM (CORES: BRANCO, PRETO, AMARELO, AZUL, VERDE, LARANJA, ROSA, VERMELHO, ROXO E MARROM)	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	PB	30,00	20,00	600,00
67	1	Papel fotográfico A4 180g - c/ 50 folhas	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	MASTER	15,00	14,00	210,00
70	1	PAPEL VERGE	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PT	MASTER	25,00	13,21	330,25
74	1	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170G HASTE PLÁSTICA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	GOLDEN	3.000,00	1,70	5.100,00
77	1	PEN DRIVE 16 GB	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MULTILASER	50,00	24,95	1.247,50
78	1	Perfurador de papel 02 furos p/25 fls	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	25,00	14,00	350,00
82	1	PINCEL ATÔMICO NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	MASTER	200,00	1,53	306,00
83	1	PRANCHETA TIPO DURATEX	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	NOVAPRINT	50,00	5,20	260,00
84	1	PRENDEDOR DE PAPEL	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	LEO LEO	50,00	0,39	19,50
85	1	PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm PRETO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	LEO LEO	50,00	0,55	27,50
86	1	PRENDEDOR DE PAPEL 42 mm PRETO	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	LEO LEO	50,00	0,85	42,50
88	1	REFIL COLA QUENTE FINO - PCT 1 KG	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	PC	REND	10,00	36,75	367,50
89	1	REFIL COLA QUENTE GROSSO - PCT 1 KG	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	REND	10,00	38,00	380,00
90	1	REGUA ACRILICA 30CM	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	ACRINIL	100,00	0,73	73,00
91	1	SACOS PLÁSTICOS COM QUATRO Furos	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	POLIBRAS	4.000,00	0,12	480,00
93	1	TESOURA MÉDIA	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	GATTE	60,00	2,97	178,20
95	1	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (AZUL, PRETO E VERMELHO)- 20 ML	JOÃO HENRIQUE RAMALHO - ME	UN	JOCAR	10,00	3,94	39,40
19	1	CLIPS TAM. Nº.8/0 - CAIXA COM 500 GR	BASTOS LICITACOES LTDA.	CX	Top	30,00	8,20	246,00
13	1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PRETA, VERMELHA PONTA MÉDIA 1,0 MM	JM LICITAÇÕES LTDA	UN	COMPACTOR	5.000,00	0,58	2.900,00
17	1	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - PRETA (216 MM X 330 MM) PCT COM 50 UNIDADES	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	PC	jc	4,00	16,19	64,76
18	1	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE (216 MM X 330 MM) PCT COM 50	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	PC	jc	15,00	27,95	419,25

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

		UNIDADES						
20	1	CLIPS 2/0	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	CX	top	30,00	9,84	295,20
32	1	ENVELOPE PARDOS - 162 MM X 229 MM - CX C/250	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	UN	reipel	10,00	47,74	477,40
33	1	ENVELOPE PARDOS - 176 MM X 250 MM - CX C/250	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	CX	reipel	15,00	58,99	884,85
34	1	ENVELOPE PARDOS - 200 MM X 280 MM - CX C/250	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	UN	reipel	10,00	71,79	717,90
36	1	ENVELOPE PARDOS 310 MM X 410 MM C/ 100 UND	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	CX	reipel	10,00	62,59	625,90
75	1	PASTA POLIIONDA MÉDIA DE 3,5 CM. CORES	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	UN	aloplast	30,00	3,66	109,80
76	1	PASTAS PAPELÃO C/ELÁSTICO - PRETA	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	UN	uriarte	150,00	1,32	198,00
79	1	PILHA AA (COMUM)	LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	UN	elgin	200,00	0,13	26,00
72	1	PASTA AZ	M&C VAREJO LTDA	UN	FRAMA	100,00	10,20	1.020,00

Pedra Bela, 21/11/2023.

Álvaro Jesiel de Lima
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÕES

SITE E QUADRO DE ATOS OFICIAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

Em ____/____/____

R. Bernardino de Lima Paes, 45 – Tels./Fax: (11) 4037-1211 / 4037-1277 / 4037-1115 – CEP: 12990-000 - PEDRA BELA – SP.
E-mail: prefeitura@pedrabela.sp.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR: DN3Z4V947N